DECRETO Nº 29 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1351DECRETO Nº 29 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1351DECRETO Nº 29 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1351DECRETO Nº 29 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1351

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 18 SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL

850 27.000,0004.122.0011.2074.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 19 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

842 90.000,0004.131.0011.2075.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 20 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

841 40.500,0027.812.0011.2076.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

845 1.565,0027.812.0011.2076.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

856 14.544,0027.812.0011.2076.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 21 SEC. MUN. DE ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO TRIBUTOS E TERRAS

843 27.000,0004.123.0011.2077.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$256.959,00 distribuídos as seguintes dotações:

256.959,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 29 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1351DECRETO Nº 29 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1351DECRETO Nº 29 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1351DECRETO Nº 29 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1351

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

0102 22 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO

844 27.000,0004.122.0011.2061.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

846 2.350,0004.122.0011.2061.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 23 OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO

851 27.000,0004.125.0011.2078.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

256.959,00256.959,00256.959,00256.959,00Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

256.959,0001001

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DAVID NUNES BEMERGUY
PREFEITO MUNICIPAL

DAVID NUNES BEMERGUY
PREFEIT0 MUNICIPAL

320.765.412-68 BENJAMIN CONSTANT, 03 de outubro de 2022

MARINEUZA LORENÇO MOTA
SEC. MUN. DE FINANÇA

583.316.032-49

ADELAIDE RONNAU DA SILVA
CONTADOR

230.926.702-30